
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego oraz Zespołu do spraw przejęcia autostrady 

A4 na odcinku: Katowice (węzeł Murckowska, km 340,2) - Kraków (węzeł Balice, 

km 401,1) o długości 60,9 km przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

Na podstawie § 4 statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 

9 lutego 2017 r. w sprawie nadania statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

(Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 6 oraz Dz. Urz. Min. Inf. z 2018 r. poz. 51), zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zwanej dalej ,,GDDKiA”, 

powołuje się: 

1)  Komitet Sterujący do spraw nadzoru nad działaniami związanymi z przejęciem, przez 

GDDKiA, autostrady A4 na odcinku: Katowice (węzeł Murckowska, km 340,2) - 

Kraków (węzeł Balice, km 401,1) o długości 60,9 km, objętym umową koncesyjną 

na budowę przez przystosowanie autostrady A4 na odcinku Katowice-Kraków 

do wymogów Płatnej Autostrady oraz eksploatację autostrady na tym odcinku, zawartą 

w dniu 19 września 1997 r. (z późn. zm.), zwany dalej „Komitetem”; 

2)  Zespół do spraw opracowania zasad przejęcia, przez GDDKiA, autostrady A4 

na odcinku: Katowice (węzeł Murckowska, km 340,2) - Kraków (węzeł Balice, 

km 401,1) o długości 60,9 km, objętym umową koncesyjną na budowę przez 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia środa, 5 lutego 2025 r.

Poz. 3



przystosowanie autostrady A4 na odcinku Katowice-Kraków do wymogów Płatnej 

Autostrady oraz eksploatację autostrady na tym odcinku, zawartą w dniu 19 września 

1997 r. (z późn. zm.), przygotowania procedury przejęcia oraz nadzoru nad realizacją 

procesu przejęcia autostrady A4 na tym odcinku, zwany dalej „Zespołem”.  

§ 2. Do zadań Komitetu należy nadzór nad działaniami prowadzonymi przez Zespół. 

§ 3. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Pan Paweł Woźniak – p.o. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad – 

Przewodniczący Komitetu;  

2) Pan Piotr Kurkowski – p.o. Zastępcy Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad – Zastępca Przewodniczącego Komitetu; 

3) Pan Tomasz Kwieciński – Radca Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad; 

4) Pan Daniel Kosiński – Dyrektor Generalny GDDKiA. 

§ 4. 1. Do zadań Komitetu należy, w szczególności: 

1) rozstrzyganie kwestii dotyczących procesu przejęcia, przez GDDKiA, autostrady A4 

na odcinku: Katowice (węzeł Murckowska, km 340,2) - Kraków  (węzeł Balice, 

km 401,1) o długości 60,9 km, objętym umową koncesyjną na budowę przez 

przystosowanie autostrady A4 na odcinku Katowice-Kraków do wymogów Płatnej 

Autostrady oraz eksploatację autostrady na tym odcinku, zawartą w dniu 19 września 

1997 r. (z późn. zm.), zwanego dalej „Przejęciem autostrady A4”, zaadresowanych przez 

Zespół; 

2)  inicjowanie spotkań z Krajową Administracją Skarbową w sprawie poboru opłat 

za przejazd pojazdów po przejętym przez GDDKiA od Koncesjonariusza odcinku 

autostrady A4; 

3)  inicjowanie spotkań z Ministerstwem Infrastruktury w sprawach dotyczących Przejęcia 

autostrady A4; 

4)  reprezentowanie GDDKiA w kontaktach z Koncesjonariuszem oraz podejmowanie 

kluczowych decyzji w sprawie Przejęcia autostrady A4. 

2. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący Komitetu. Zastępca Przewodniczącego 

Komitetu realizuje zadania Przewodniczącego Komitetu podczas jego nieobecności,  

a także inne zadania powierzone przez Przewodniczącego Komitetu. 

§ 5. 1. Do zdań Zespołu należy, w szczególności: 

1) opracowanie zasad, procedury oraz propozycji harmonogramu Przejęcia autostrady A4; 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 2 – Poz. 3



2) nadzór i monitorowanie postępu prac nad Przejęciem autostrady A4; 

3) opracowywanie sprawozdań z postępu działań związanych z przygotowaniem 

i realizacją procesu Przejęcia autostrady A4; 

4) przekazywanie Przewodniczącemu Komitetu informacji o postępie prac Zespołu oraz 

o kwestiach wymagających rozstrzygnięcia na poszczególnych etapach prac związanych 

z Przejęciem autostrady A4 wraz z rekomendacjami Zespołu w tym zakresie oraz 

wdrażanie podjętych przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad lub 

Komitet decyzji; 

5) inicjowanie opracowania analiz, opinii, ekspertyz lub innych dokumentów związanych 

z Przejęciem autostrady A4; 

6) rekomendowanie Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad powołania 

grup roboczych do wykonywania określonych zadań związanych z Przejęciem 

autostrady A4. 

2. Zespół, nie później niż w terminie dwóch tygodni od dnia wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, określa plan działania i następnie monitoruje jego realizację. W razie potrzeby 

realizacji dodatkowych działań Zespół modyfikuje plan działania. 

§ 6. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Pan Leszek Bukowski – Dyrektor Departamentu Technologii Budowy Dróg w Centrali 

GDDKiA – Przewodniczący Zespołu; 

2) Pani Monika Tuszyńska – Dyrektor Departamentu Zarządzania Siecią Dróg w Centrali 

GDDKiA –  Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 

3) Pani Agnieszka Szewczyk-Tomasiak – Dyrektor Departamentu Prawnego i Zamówień 

Publicznych w Centrali GDDKiA – Drugi Zastępca Przewodniczącego Zespołu – 

odpowiedzialna za działania i rekomendacje Zespołu w zakresie formalnoprawnym;  

4) Pani Klaudia Kossacka – Starszy Specjalista w Wydziale Partnerstwa Publiczno-

Prywatnego w Departamencie Prawnym i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA 

– Sekretarz Zespołu; 

5) przedstawiciele Departamentu Zarządzania Siecią Dróg w Centrali GDDKiA: 

a)  Pan Michał Borowiec – Zastępca Dyrektora Departamentu, 

b)  Pani Małgorzata Jechna-Chodań – Naczelnik Wydziału Zarządzania Siecią Dróg, 

c)  Pan Ireneusz Szymajda – Naczelnik Wydziału Zarządzania Miejscami Obsługi 

Podróżnych; 

6) przedstawiciele Departamentu Strategii i Studiów w Centrali GDDKiA: 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 3 – Poz. 3



a)  Pan Tomasz Stańczak – Dyrektor Departamentu, 

b)  Pan Piotr Gołębiowski – Główny Specjalista w Zespole Programowania 

Drogowego; 

7) przedstawiciele Departamentu Technologii Budowy Dróg w Centrali GDDKiA: 

a)  Pani Katarzyna Weran – p.o. Naczelnika Wydziału Technologii, 

b) Pani Justyna Bukało – Naczelnik Wydziału Mostów;  

8) przedstawiciele Departamentu Przygotowania i Realizacji Inwestycji w Centrali 

GDDKiA: 

a)  Pani Magdalena Kozicka – Dyrektor Departamentu, 

b)  Pani Anna Ostrowska – Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji; 

9)  przedstawiciele Departamentu Budżetu i Projektów UE w Centrali GDDKiA: 

a)  Pani Anna Mróz – Dyrektor Departamentu, 

b)  Pan Łukasz Sawicki – Zastępca Dyrektora Departamentu - Główny Księgowy 

GDDKiA; 

10)  przedstawiciele Departamentu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Centrali 

GDDKiA: 

a)  Pan Adam Zazulak – Zastępca Dyrektora Departamentu,  

b)  Pan Rafał Gruszka – Zastępca Dyrektora Departamentu; 

11) przedstawiciele Biura Organizacyjno-Administracyjnego w Centrali GDDKiA: 

a)  Pani Ewa Gać-Płonkowska – Zastępca Dyrektora Biura, 

b)  Pan Łukasz Subaczewski – Naczelnik Wydziału do spraw Remontów 

i Gospodarowania Mieniem;  

12) przedstawiciele Zespołu ds. Nieruchomości w Centrali GDDKiA: 

a)  Pan Paweł Duciak – Główny Specjalista Kierujący Zespołem, 

b) Pan Michał Woźniak – Główny Specjalista w Wydziale Gospodarowania 

Nieruchomościami; 

13) przedstawiciele Zespołu ds. Środowiska w Centrali GDDKiA: 

a)  Pan Łukasz Kacała – Główny Specjalista Kierujący Zespołem, 

b)  Pani Aleksandra Kalbarczyk – Naczelnik Wydziału ds. Oddziaływania na 

Środowisko; 

14) przedstawiciel Departamentu Prawnego i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA: 

Pani Agnieszka Kiliszek – Główny Specjalista w Wydziale Partnerstwa Publiczno-

Prywatnego; 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 4 – Poz. 3



15) przedstawiciele Oddziału GDDKiA w Krakowie: 

a)  Pani Agnieszka Wachowska – Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania 

Drogami i Mostami, 

b)  Pani Ewa Jasica – Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Ekonomiczno-Finansowych, 

c)  Pan Rafał Pławiak – p.o. Zastępcy Dyrektora Oddziału ds. Technologii; 

16) przedstawiciele Oddziału GDDKiA w Katowicach: 

a)  Pan Michał Mendrok – Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami 

i Mostami, 

b)  Pan Łukasz Urych – Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Ekonomiczno-Finansowych. 

2. Pomoc prawną w zakresie określonym przez Komitet lub Zespół świadczą wskazani 

przez Dyrektora Departamentu Prawnego i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA 

radcowie prawni z Departamentu Prawnego i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA.  

3. Do udziału w pracach Zespołu mogą być zapraszani, z inicjatywy Przewodniczącego 

Zespołu, pracownicy GDDKiA oraz doradcy zewnętrzni GDDKiA, których zakres zadań 

przewiduje świadczenie usług doradczych o charakterze prawnym, technicznym 

i ekonomiczno-finansowym. 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu zobowiązane są do czynnego uczestnictwa w jego 

pracach w zakresie swoich kompetencji. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Przewodniczącego Zespołu, 

osoba wchodząca w skład Zespołu może delegować osobę zastępującą ją w pracach Zespołu.  

§ 7. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności: 

1) inicjowanie, organizowanie i kierowanie pracami Zespołu; 

2) rozstrzyganie kwestii związanych z zatwierdzaniem ustaleń prac Zespołu; 

3) bieżące informowanie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o postępie 

prac Zespołu; 

4) przekazywanie Przewodniczącemu Komitetu informacji o kwestiach wymagających 

rozstrzygnięcia na poszczególnych etapach prac związanych z Przejęciem autostrady A4 

wraz z rekomendacjami Zespołu w tym zakresie oraz wdrażanie podjętych przez 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad lub Komitet decyzji; 

5) sygnalizowanie Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad kwestii 

wymagających konsultacji z ministrem właściwym do spraw transportu; 

6) przedstawienie Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad końcowego 

sprawozdania z prac Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 5 – Poz. 3



2. Podczas nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania realizuje Pierwszy 

Zastępca Zespołu lub inny członek Zespołu wskazany przez Przewodniczącego Zespołu lub 

członka Komitetu.  

3. Drugi Zastępca Przewodniczącego Zespołu zapewnia wsparcie Zespołu w zakresie 

formalnoprawnym. 

4. Podczas nieobecności Zastępców Przewodniczącego Zespołu ich zadania realizuje 

osoba wskazana przez Zastępcę Przewodniczącego Zespołu lub członka Komitetu.  

5. Do zadań Sekretarza Zespołu należy zapewnianie właściwego przygotowania 

i sprawnej obsługi posiedzeń Zespołu, w tym: 

1) sporządzanie listy obecności uczestników posiedzeń Zespołu; 

2) sporządzanie notatek z posiedzeń Zespołu, zawierających w szczególności: 

a) porządek posiedzenia, 

b) imiona i nazwiska osób biorących udział w posiedzeniu, 

c) wnioski osób biorących udział w posiedzeniu, 

d) ustalenia Zespołu i Przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Komitetu i Zespołu zapewnia Departament 

Prawny i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA. 

§ 9. 1. Osoby uczestniczące w pracach Zespołu zobowiązane są do zachowania 

poufności wszelkich informacji, danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, 

pozyskanych w ramach prac Zespołu, niezależnie od sposobu lub formy ich pozyskania, czy 

sposobu ich wyrażenia (w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, elektronicznej lub 

utrwalonych na jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na serwerach), 

niezależnie od stopnia ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym zobowiązani 

są do nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

2. Przed przystąpieniem do prac Zespołu osoby uczestniczące w pracach Zespołu 

podpisują oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia, dotyczące 

zachowania poufności do wszelkich informacji, danych, dokumentów lub jakichkolwiek 

materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac Zespołu. Oświadczenie niezwłocznie 

po podpisaniu jest przedkładane Przewodniczącemu Zespołu.  

3. Przedłożenie Przewodniczącemu Zespołu podpisanego oświadczenia, o którym mowa 

w ust. 2, jest warunkiem udziału w pracach Zespołu. 

  

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 6 – Poz. 3



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR  

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Paweł Woźniak 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 7 – Poz. 3



Załącznik do zarządzenia Nr 3 

Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

 

 

Oświadczenie1 

 

Niniejszym zobowiązuję się do zachowania poufności do wszelkich informacji, 

danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac 

Zespołu do spraw opracowania zasad przejęcia, przez GDDKiA, autostrady A4 

na odcinku: Katowice (węzeł Murckowska, km 340,2) - Kraków (węzeł Balice, km 401,1) 

o długości 60,9 km, objętym umową koncesyjną na budowę przez przystosowanie 

autostrady A4 na odcinku Katowice-Kraków do wymogów Płatnej Autostrady oraz 

eksploatację autostrady na tym odcinku, zawartą w dniu 19 września 1997 r. (z późn. zm.), 

przygotowania procedury przejęcia oraz nadzoru nad realizacją procesu przejęcia 

autostrady A4 na tym odcinku, i zapewnienia efektywnego wykorzystania posiadanych 

zasobów, niezależnie od sposobu lub formy ich pozyskania, czy sposobu ich wyrażenia 

(w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, elektronicznej lub utrwalonych na 

jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na serwerach), niezależnie od 

stopnia ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym zobowiązuję się do 

nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

 

 

…………………………………………………………………….. 

Data i podpis osoby uczestniczącej w pracach Zespołu 

 

 

 

 

 

 
1 Oświadczenie nie ogranicza przekazywania informacji pracownikom Ministerstwa Infrastruktury, którym dostęp 

do tych informacji jest konieczny dla realizacji współpracy w ramach Zespołu lub sprawowania funkcji 

nadzorczych przez Ministra Infrastruktury. 

 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 8 – Poz. 3


